
mm

CÉÄĹ
Článek I. Předmět smlouvy

1.1. DOHODNUTÝ PŘEDMĚT PLNĚNÍ ZHOTOVITELE (DÍLO)

1.1.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele stavbu
s názvem: MRekonstrukce školního hřiště" podle:

projektové dokumentace pro provedeni stavby s názvem mStavebnl úpravy Školního
hřiště", zpracovaná projektantem Ing. Miroslavem Rozehnalem se sÍdlem Pust/měřské
Prusy 1, 683 21 zpracované v 08/2021. projektová dokumentace je pro účely této
smlouvy dále označena jako projekt. PROJEKT byl předán Zhotoviteli před uzavřením
této smlouvy. projekt obsahuje soupis prací zpracovaný projektantem a oceněný
Zhotovitelem (dále pro účely této smlouvy rovněž jen ROZPOČET);

Dílo je speciňkováno PROJEKTEM a ROZPOČTEM a zahrnuje:

1.1.1.1. Provedení stavby podle PROJEKTU.
1.1.1.2. Zpracování dále uvedené projektové dokumentace:

> Dokumentace skutečného provedení stavby v rozsahu stanoveném vyhláškou
čÍslo 499/2006 Sb. a její předáni Objednateli ve 3 tištěných vyhotoveních
a v 1 ctatovém vyhotoveni ve formátu PDF.
Dokumentace skutečného provedeni stavby bude obsahovat zakresleni
skutečného stavu konstrukci) instalací a přípojek na vnější inženýrské sitě podle
stavu provedeného díla. Tato dokumentace musí mít takovou podrobnost
a vypovldacl schopnost, aby umožnila budouclmu uživateli zjistit jednoznačně
povahu stavebních konstrukcí, polohu a trasy /nsta/acl a prŮběhy inženýrských
s/tl vC. přípojek, v případě potřeby prováděni případných rekonstrukci a oprav.

1.1.1.3. Provedeni souvisejlclch činnosti, prací a dodávek specifikovaných v odstavci 1.1.2. tohoto
článku.

1.1.2. Pňedmět díla dále tvoří" provedení následujÍcÍch souvisejÍcÍch činností, prací a dodávek:
> Zdokumentováni stavebně technického stavu konstrukcí dotčených sousedních

nadZemních a podzemních objektů před zahájením výstavby a po dokončeni výstavby
k prokázáni nepoškozeni těchto konstrukci vlivem výstavby.

> FbřiZován/ průběžné fotodokumentace postupu prováděni stavby, kterou předá
Objednateli v jednom elektronickém vyhotoveni ve formátu JPG nebo PDF na vhodném
datovém nosiči při zahájení předávání díla.

> Ověňenla vytyčeni polohy stávaj/c/ch podzemních inženýrských síti' a provede dopravně-
inženýrské opatřeni vC. dopravního značeni před zahájením prací

> Provedeni veškerých předepsaných a sjednaných zkoušek a vystaveni dok/adŮ o jejich
provedeni; dále Zhotovitel doloží atesty, certifikáty, prohlášení o shodě apod. Všechny
tyto doklady předá Zhotovitel Objednateli ve 3 tištěných vyhotoveních a v jednom
elektronickém vyhotovení ve lbrmátu PDF na vhodném datovém nosiči.
Doklady o proveden/předepsaných zkoušek, atesty, certifikáty, prohlášeni o shodě bude
zhotovitel dokládat v prŮběhu realizace díla, a to vždy k termínu vystaveni faktury.
Faktura za provedené práce nebude bez do/ožen/ těchto dok/adŮ uhrazena. Doklady bude
archivovat technický dozor stavebníka stanovený podle odstavce 10.1. článku X. této
smlouvy (dále jen TDS), který provede jejich kompletaci před předáním a převzetím díla.

> Vypracování manipu/ačn/ch a provozních řádů pro bezvadné provozováni díla (nebo jeho
Části) před zahájením předáváni díla (nebo jeho části), návodů k obsluze, návodů na
provoz a údržbu díla (nebo jeho části) a dokumentaci údržby, vše v českém jazyce, které
předá TDS ve 3 tištěných vyhotoveních a v jednom elektronickém vyhotoveni ve formátu
PDF na vhodném datovém nosiči.
iVávod na provoz a údržbu díla (nebo jeho části) bude zahrnovat manipu/ačn/ a provozní
řády, návody k obsluze a dokumentaci údržby díla. V návodu na provoz a údržbu díla
budou uvedeny podmínky Zhotovitele, při jejichž dodrženi bude dílo Objednatelem
správně užíváno.

K V prŮběhu provádění stavby předkládání vzorkŮ materiá/ů a výrobků určených pro
osazeni či zabudovanido stavby Objednateli a projektantovi (dále jen ad) k odsouhlaseni
Zhotovitel.

r· V prŮběhu prováděni stavby koordinace veškerých prací a dodávek, které jsou součástí
díla.

P· Provedeni celkového úklidu stavby (nebo její předávané části) před zahájením předáváni
díla (nebo jeho Části).
celkový úklid zahrnuje kompletní a úplné vyč/štěn/ stavby (nebo její předávané Části),
staveniště (nebo jeho příslušné části) a okolí, a to v takovéšm rozsahu, který umožní
okamžité užíváni bez prováděni jakéhokoliv da/š/ho úklidu ze strany Objednatele.
Součásti úklidu je i úklid okolních ploch a komun/kac/, uvedeni okolí stavby (nebo její
předávané Části) do stavu podle PROjEKTU (pokud je okolí stavby PROJEKTEM řešeno)
nebo do stavu před zahájením realizace stavby (nebo jejlpředávané Části) u oko// stavby,
které není PROJEKTEM řešeno.

Smlouva o dílo s názvem: Rekonstrukce Školního hřiště strana číslo 2



(áii

1.2.

P· Provedeni zaškolení obsluhy u všech části díla, kteŇ budou obs/uhovány pracovníky
Objednatele (budoucím uživatelem) před zahájením předáváni díla (nebo jeho části).
Objednatel na vyžádáni Zhotovitele stanoví písemně jmenovitý seznam osob, které mají
být zaškoleny pro jednotlivé části díla. zhotovitel před předáním a převzetím provede
zaškoleni těchto osob a to tak, že je podrobně seznámí s podmínkami provozu a údržby
jednotlivých částí díla a upozorní je na př/s/ušnou část návodu na provoz a údržbu díla.
O zaško/en/ jednotlivých osob Objednatele vystaví Zhotovitel Protokoly o zaškolení osob
v českešm jazyce, které předá TDS ve 3 tištěných vyhotoveních a v jednom elektronickém
vyhotovení ve formátu PDF na vhodném datovém nosiči při zahájenlpředáván/dl/a (nebo
jeho Části).

1.1.3. Všechny výkony Zhotovitele uvedené v odstavcích 1.1.1.-1.1.2. tohoto č/ánku budou provedeny
v rozsahu a podle:
b PROjEKTU;
j- ROZPOČTU;

nabídky Zhotovitele ze dne 2.5. 2022, předložené Objednateli Zhotovitelem jako
účastníkem zadávacího ř/zenl v zadávacím řlzenl, na základě jehož vYs/edkŮ byla
uzavřena tato smlouva o dílo (dále pro účely této smlouvy rovněž jen nabidka);
zadávací dokumentace (s výjimkou vlastního textu této smlouvy), která byla podkladem
pro zpracování NABÍDKY (dále pro Účely této smlouvy rovněž jen ZADÁVACÍ
DOKUMENTACE).

Uvedený projekt a ROZPOČETjsou nedílnou součástí této smlouvy, přičemž předmětem
plněni Zhotovitele (dilem) se pro účely této smlouvy rozumí souhrn všech prací, dodávek
a souvisejÍcĹch služeb, jak je vymezuje PROjEKT, ROZPOČET, NABÍDKA, ZADÁVACÍ
DOKUMENTACE a tato smlouva o důo včetně veškerých prací a dodávek nezbytných pro
kvalitní zhotovení díla.

Smluvní strany výslovně stanovuji, že vše, co je uvedeno v odstavcích 1.1.1.-1.1.3.
tohoto článku tvoří pňedmět díla podle této smlouvy. Dále bude pro účely této smlouvy
takto speciňkovaný pňedmět díla označován rovněž jen jako dílo.

1.1.4. PROJEKT, ROZPOČET jsou nedílnou součásti této smlouvy jako její příloha č. l.
1.1.5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě stanovené technickými specifikacemi a uživatelskými

standardy, které jsou součásti projektu.
1.1.6. Objednatel se zavazuje k převzetí díla a k zaplaceni ceny za dílo za podmínek dále v této smlouvě

uvedených.
1.1.7. VŮle sm/uvn/ch stran je vyjádřena v dále uvedených dokumentech a podkladech, které tvoří

nedílnou součást smlouvy o dílo, a to:
> vlastni text této smlouvy o dílo;

- PROJEKT a ROZPOČET;
;- ZADÁVACÍ DOKUMENTACE;
> NABÍDKA;
;- protokol o předání a převzetí staveniště;
j- protokol o předáni a převzetí každé z částí díla.
jestliže si výše uvedené dokumenty, resp. podklady vzájemně odporují, platl vždy ten, kte'ý je
v pořadí uveden na místě předcházejlclm.

ZMĚNY DÍLA

1.2.1. Smluvní strany se mohou dohodnout jen na takových změnách díla, které nejsou podstatnou
změnou závazku ze smlouvy na veňejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 222 zákona č. 134/2016
Sb. o zadáváni veřejných zakázek, v platné znění (dále jen ZVZ).

1.2.2. Dohodnuté změny díla musí vyhovovat některému z ustanovení § 222 odst. 4-7 ZVZ. Požadavek
na změnu díla může být uplatněn Objednatelem v případě, že změnu díla považuje za nutnou, či
účelnou, nebo Zhotovitelem, v případě, že zhotovitel při své odborné činnosti při realizaci di7a zjistí,
že provedeni změny díla je nezbytné k řádnému provedení či dokončení díla z důvodů technických
nebo /egis/ativnlch. Dohodnuté změny díla musí být řádně zdokladovány a odůvodněný ve
změnovém listu podle přílohy Č. III. této smlouvy, který musí obsahovat cenové údaje a nároky na
změnu doby plnění díla a jeho př//ohou musí být rozpočet změny. Při oceněni změn bude Zhotovitel
postupovat podle ČI. N. odst. 4.4. této smlouvy.

1.2.3. Žádné změny díla nebudou započaty ani prováděny bez předchozího písemného pokynu
Objednatele, oprávněného jednat ve věcech sm/uvn/ch a žádný nárok ani požadavek na změnu
ceny nebo termínu nebude platný, nebude-li k němu takovýto písemný pokyn předem vydán
a nebude-li současně tato změna smlouvy sjednána v souladu s touto smlouvou, ti. pÍsemným
dodatkem k této smlouvě.

1.2.4. Evidence změn bude prováděna formou změnových /istů v souladu s dohodou o jednotném postupu
při odsouh/asovánlzměn, která tvoří nedílnou součást této smlouvyjako jejlpřl/oha č. III. Změnové
listy na Objednatelem schválené změny budou vždy přílohou uzavřeného dodatku k této smlouvě.

1.2.5. Sm/uvnlstrany se zavazují, že při řešen/změn budou postupovat bez zbytečného odkladu v souladu

Smlouva o dílo s názvem: Rekonstrukce školního hřiště strana Číslo 3



r

1.3.

1.4.

1.5.

s touto smlouvou a s právními předpisy upravujlc/mi zadáváni veřejných zakázek (především ZVZ).
NÁVOD NA PROVOZ A ÚDRŽBU DÍLA

1.3.1. Zhotovitel vypracuje a předá Objednateli k termínu předání a převzetí díla Návod na provoz
a údržbu díla. v tomto dokumentu budou Zhotovitelem podrobně popsány pro jednotlivé součásti
díla (stavební j technologické) podmínky, které musí Objednatel dodržet a činnosti a serv/sn/ úkony,
které musí Objednatel pravidelně v prŮběhu provozování díla provádět tak, aby platila záruka za
dílo poskytovaná Zhotovitelem podle této smlouvy.

1.3.2. Součásti Návodu na provoz a údržbu díla budou zejména:
1.3.2.1. Dokumentace údržby, která bude obsahovat:

> seznam nutných a povinných serv/sn/ch úkonŮ pro jednotlivé součásti díla vC. lhŮt
jejich provádění;

> předepsané revize pro jednotlivé součásti díla vC. lhůt jejich obnovy;
> p/án preventivních prohlídek jednotlivých součásti díla.

1.3.2.2. Manipu/ačnl a provozní řády.
1.3.2.3. Návody k obsluze všech zařízeni dodaných v rámci díla.

REALIZAČNÍ TÝM

1.4.1. Rea//začnl tým ustanovený touto smlouvou pro realizaci díla tvoří:
1.4.1.1. Osoba Zhotovitele uvedená v odstavci 9. 7.2. článku IX. této smlouvy, a osoby uvedené

v příloze č. III. článek III., případně statutární zástupci nebo osoby uvedené v článku I.
této smlouvy.

1.4.1.2. Osoby Objednatele stanovené podle odstavce 10.1. článku X. této smlouvy, a osoby
uvedené v příloze č. III. článek III., případně statutárnlzástupci uvedeni v této smlouvě.

1.4.2. Reahzačni tým se bude scházet a projednávat aktuální otázky spojené s rea//zac/ díla na
pravidelných kontrolních dnech a výrobních výborech v souladu s př/s/ušnýml ustanoveními této
smlouvy, a to od zahájeni díla do ukončeni funkčních zkoušek případně do předání a pňevzeti díla
a odstraněni vad a nedodě/kŮ zjištěných při předáni a převzetí díla.

ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY

1.5.1. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že podle § 2 pÍsm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě, v platném znění, je osobou povinnou spo/upŮsob/t při výkonu finanční
kontroly. Zhotovitel se zavazuje, že poskytne potřebné spo/upŮsoben/ při výkonu finanční kontroly
a umožni přistup k potřebným dok/adŮm vC. smluv a souvisejlc/ch dokumentŮ, které podléhají
ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za
předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právn/m/ předpisy (např. zákon č. 255/2012
Sb., o kontrole), a to po celou dobu realizace díla a dále minimálně do up/ynut/ lhŮty 3 let od
ukončeni projektu (tj. m/n/má/ně do roku 2021). stejné podmínky spo/upŮsobenÍ při výkonu
finanční kontroly se Zhotovitel zavazuje zajistit u svých poddodavate/Ů.

1.5.2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy nebo jejích částí podle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisŮ. Zhotovitel si je dále vědom
skutečnosti, že Objednatel, jako veřejný zadavatel je povinen podle ZVZ zveřejnit na svém profilu
zadavatele úplné znění této smlouvy vC. příloh všech změn a dodatkÔ, výši skutečně uhrazené ceny
po ukončeni platnosti této smlouvy nebo zveřejnit tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 340/2015
Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv). Dále je Objednatel povinen zveřejnit nejpozději do 3 měsíců od
splnění této smlouvy na profilu zadavatele výši skutečně uhrazené ceny za plněni této smlouvy.
Přesahuje-li doba plněni této smlouvy 1 rok, uveřejní Objednatel nejpozději do 31. března
nás/edujlc/ho kalendářního roku cenu za plnění smlouvy v předchozím ka/endářn/m roce. Zhotovitel
je seznámen se skutečnostl: že poskytnutí těchto informaci se dle citovaných zákonů nepovažuje
za porušeni obchodního tajemství a s jejich zveřejněním tímto vyslovuje svůj souhlas.

1.5.3. Při jakékoliv změně osob Zhotovitele v prtŠběh prováděni díla je Zhotovitel povinen předložit
Objednateli kvalifikační doklady těchto osob vC. počtu referenčních zakázek př/s/ušné osoby (pokud
byly předmětem hodnoceni), z nichž bude patrné, že nově navrhované osoby splňuji kva//ňkaci a
podmínky, které byly předmětem hodnocen'", stejně jako pŮvodnl osoby, jejichž prostřednictvím
zhotovitel prokazoval kvalifikaci ve své NABIDCE a které hodnotil. P\okud nově navrhované osoby
kvalifikaci a počet hodnocených referenčních zakázek nesp/ňujl, nemohou se zapojit do plnění
zakázky.

1.5.4. Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí osobě bez písemného
souhlasu Objednatele. Zhotovitel není oprávněn započíst jakékoliv své pohledávky za
Objednatelem z titulu této smlouvy vůči jakýmkoliv pohledávkám Zhotovitele za Objednatelem.

1.5.5. Zhotovitel je povinen uchovat veškerou dokumentaci souvisej/cl s rea//zac/ díla dle této smlouvy
minimálně do uplynuti záruční lhŮty podle této smlouvy. Objednatel, jim pověňené subjekty
a kontrolní orgány budou mít k těmto dokumentŮm na vyžádáni přistup. Zhotovitel se zavazuje
zajistit stejné podmínky i u svých případných poddodavate/Ů.

1.5.6. Zhotovitel 'e povinen oslovit, umožnit při prováděni plnění podle této smlouvy exkurzi stavby, a tožákům SOB'SOú nebo VŠ stavebně-technických oborů. Taktéž in/brmaci o možnosti sjednat termín

takové exkurze uveřejni Zhotovitel na svých webových stránkách nejpozději do 14 dnů od termínu

Smlouva o dílo s názvem: Rekonstrukce školního hřiště strana číslo 4



r" (äiil

1.6.

1.7.

podle odstavce 2.2.1. této smlouvy. Toto opatřeni v rámci OVZ slouží ke zvýšeni zájmu dětí o
vzdělání ve stavebně technických oborech. zhotovitel je povinen předložit Objednateli doklad o
os/oven/ odborné školy.

1.5.7. Zhotovitel je povinen dodržovat důstojné pracovní podmínky, zejména s ohledem na bezpečnost
při prováděni stavebních prací. Zhotovitel se podpisem této smlouvy zavazuje dodržovat veškerá
nařízeni či právní pňedp/sy ohledně bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na stavbě a současně se
zhotovitel zavazuje, že své pracovníky vybaví odpov/daj/c/mi ochrannými pracovními pomŮckami,
Stejné zajisti l u svých poddodavate/Ů.

1.5.8. Zhotovitel se podpisem této smlouvy zavazuje dodržovat férové vztahy ve svém dodavatelském
řetězc/. Tzn., že nebude v prodlení s platbou faktur svým poddodavate/Ům, bude řádně dodržovat
BOZP a pokyny koordinátora BOZP a bude dbát na dodržování právních předpisŮ o ochraně
životního prostředĹ

PODDODAVATELÉ ZHOTOVTTELE

1.6.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele dílo vlastním jménem a na vlastní nebezpečí
s využitím vlastních kapacit a třetích osob, není však oprávněn zadat provedeni díla takovýmto
třetím osobám jako celek. Tyto třetí osoby (dále jen ,,poddodavatelé") se budou podílet na
provedeni díla výhradně v rozsahu určeném smlouvou uzavřenou mezi Zhotovitelem a
poddodavatele.
1.6.1.1. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za veškeré části díla provedené poddodavateli.

Zhotovitel vytvoří stabilní tým osob odpovědných za provádění a řízeni' prací vlastních i
poddodavate/Ů a je oprávněn změnit tyto odpovědné osoby pouze ze závažných dŮvodŮ
a s předchozím písemným souhlasem Objednatele.

1.6.1.2. zhotovitel se zavazuje veškeré práce poddodavate/Ů řádně koordinovat.
1.6,1.3. zhotovitel je povinen si v návaznosti na postup realizace díla vyžádat od poddodavate/Ů

jejich podrobné požadavky na stavební připravenosti a tyto předložit na vědomi
Objednateli.

1.6.2. Zhotovitel je povinen pro realizaci díla využit těch poddodavate/Ů, jejichž prostředn/ctv/m v
NABÍDCE prokazoval kvalifikaci, případně je uvedl v NABÍDCE. V případě, že to není možné, je
povinen Objednateli předložit návrh na změnu poddodavate/ů, k nimž musí doložit kva/ifikačn/
doklady, z nichž bude patrné, že nově navrhovaní poddodavatelé splňují kvalifikaci stejně jako
pŮvodnl poddodavatelé, jejichž prostřednictvím Zhotovitel prokazoval kvalifikaci ve své NABÍDCE.

1.6.3. zhotovitel se zavazuje zajistit férové podmínky vůČi svým poddodavatelům spočívaj/cl ve férových
podmínkách platebního systému a v zajištění dŮstojných pracovních podmínek.

ZMĚNY ZÁVAZKU Z TÉTO SMLOUVY
Vzhledem ke skutečnosti, že tato smlouva byla uzavřena v souladu se ZVZ, nesmí Objednatel, mimo v tomto
odstavci dále uvedené, umožnit podstatnou změnu závazku z této smlouvy po dobu jeho trvání bez provedení
nového zadávacího ř/zen/ podle ZVZ.
1.7.1. Za podstatnou změnu závazku z této smlouvy se nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu

díla a jejíž hodnota je
a) nižší než 140.448.000, - KČ bez DPH (limit ze ZVZ)
a
b) nižší než 15 % z ceny uvedené v odstavci 4.1.1. článku N. této smlouvy.
Pokud bude provedeno vÍce změn, je rozhodný součet hodnot všech těchto změn.
PÍsmena a) a b) tohoto odstavce musí platit kumulativně.

1.7.2. Za podstatnou změnu závazku z této smlouvy se nepovažují stavební práce, od zhotovitele, které
nejsou zahrnuty v pňedmětu této smlouvy a jsou nezbytné a změna Zhotovitele:
a) není možná z ekonomických anebo technických dŮvodŮ spočÍvaj/clch zejména

v požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajlc/m zařízením, službami
nebo instalacemi již pořízenými Objednatelem,

b)
a
C)

by zpŮsobila Objednateli značné obtíže nebo výrazné zvýšeni nák/adŮ

hodnota dodatečných stavebních prací nepřekročí 50 % z ceny uvedené v odstavci 4.1.1.
článku N. této smlouvy; pokud bude provedeno vÍce změn, je rozhodný součet hodnoty
všech změn podle tohoto odstavce.

PÍsmena a) až C) tohoto odstavce musí platit kumulativně.

1.7.3. za podstatnou změnu závazku z této smlouvy se nepovažuje změna,
a)

b)

a
')

jejíž potřeba vznikla v dŮs/edku okolností, které Objednatel jednajlci s náležitou péči
nemohl předvídat,
nemění celkovou povahu díla

hodnota změny nepřekročí 50 % z ceny uvedené v odstavci 4.1.1. článku N. této
smlouvy; pokud bude provedeno vÍce změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn

Smlouva o dílo s názvem: Rekonstrukce Školního hřiště strana čÍslo 5



m

podle tohoto odstavce.
Písmena a) až C) tohoto odstavce musí platit kumulativně.

1.7.4. Za podstatnou změnu závazku z této smlouvy, se nepovažuje záměna jedné nebo vÍce položek
ROZPOČTU jednou nebo vÍce položkami, za předpokladu že
a) nové položky ROZPOČTU prací představuji srovnatelný druh materiálu nebo prací ve

vztahu k nahrazovaným položkám,
b) cena materiálu nebo prací podle nových položek ROZPOČTU je ve vztahu

k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší,
C) materiá/ nebo práce podle nových položek ROZPOČTU jsou ve vztahu k nahrazovaným

položkám kvalitativně stejné nebo vyšší

a
d) objednatel (Zhotovitel) vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahujlcl nové

položky ROZPOČTU s vymezením položek v pŮvodnlm ROZPOČTU, které jsou takto
nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným odůvodněním srovnatelnosti
materiálu nebo prací podle pÍsmene a) a stejné nebo vyšší kvality podle písmene C).

PÍsmena a) až d) tohoto odstavce musí platit kumulativně.

1.8.

1.7.5. celkový cenový nárůst souvisej/cl se změnami podle odstavců 1.7.3. a 1.7.4. tohoto článku při
odečteni stavebních pracj služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny rea//zováný,
nesmí přesáhnout 30 % z ceny uvedené v odstavci 4.1.1. článku N. této smlouvy.

VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU Z TÉTO SMLOUVY

1.8.1. Změny ceny v důsledku změny DPH
K ceně sjednané v této smlouvě v KČ bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty (DPH) vždy
v zákonem stanovené sazbě a výši k datu uskutečněného zdanitelného plnění

Článek II. Doba plnění

2.1.

2.2.

2.3.

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY, ÚČINNOST SMLOUVY

2.1.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu od zahájeni předáni staveniště až do doby
ukončeni záruční doby za dílo.

2.1.2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Objednatel je povinen
nejpozději do 2 pracovních cinů od uveřejněnl této smlouvy v registru smluv písemně informovat
Zhotovitele o zveřejnění této smlouvy v registru smluv,

2.1.3. Objednatel je oprávněn z dŮvodŮ /ež/clch na straně Objednatele posunout termín předáni a převzetí
staveniště podle ČI. II. odst. 2.2.1. této smlouvy pÍsemným dokumentem doručeným Zhotoviteli,
pokud nastanou nepředvídané skutečnosti např.: pokud u Objednatele nastaly nepředvídané
okolnosti, pro které není schopen včas uvolnit staveniště k realizaci díla. v takovém případech je
Objednatel povinen písemně oznámit Zhotoviteli nový termín předáni a převzetí staveniště.

2.1.4. Pokud nastanou skutečnosti podle ČI. II. odst. 2.1.3. této smlouvy, délka lhŮt plněni podle ČI. II.
odst. 2.2. této smlouvy zůstane zachována tak, jak byla uvedena v NABÍDCE.

DOHODNUTÁ DOBA PLNĚNÍ
Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo v termínech a lhŮtách dále v tomto článku smlouvy sjednaných, které
jsou současně uzlovými body pro zpracováni harmonogramu:

2.2.1. Předáni a převzetí staveniSté
14.6.2022;

2.2.2. Zahájení stavebních prací
nejpozději do 5 pracovních dnů od terminu pňedání a pňevzetl staveniště;

(konkrétni termín bude Zhotovitelem uveden ve stavebním deníku)

2.2.3. Řádné ukončeni stavebních prací a předáni celého díla Zhotovitelem Objednateli bez vad a
nedodě/kŮ bránlclch v užíváni'

nejpozději do 45 kalendářních dnů od termínu předání zahájení stavebních prací

2.2.4. Odstraněni veškerých vad a nedodě/ků cehšho díla vC. řádného vyklizeni staveniště
nejpozději do 10 kalendářních dnů od termínu stanoveného podle lhůty uvedené

v odstavci 2.2.3. bohoto článku

HARMONOGRAM PLNĚNÍ

2.3.1. podrobný harmonogram plněni díla s uvedením terminů plněni uzlových bodŮ dle odstavcŮ 2.2.1. -
2.2.4. tohoto článku je uveden v příloze č. II. této smlouvy.

2.3.2. Dospěje-li v prŮběhu provádění díla Objednatel nebo TDS k závěru, že skutečný postup prací a

Smlouva o dílo s názvem: Rekonstrukce Školního hřiště strana číslo 6


